
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální pedagogiky 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Posudek vedoucího práce 

 
Jméno autorky: Michaela Kopová 

Název práce: Postoj mládeže k subkulturám  

Vedoucí práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2017 

Rozsah: 104 s.                                Tabulky a grafy:   -/-                                                Přílohy:7 

Použitá literatura: 27                    Ostatní prameny:  16 

 

           Struktura a úroveň práce: Předkládaná práce je rozdělena do tří kapitol části, ve které je 

problematika řešena teoreticky, jedné kapitoly části empirické, úvodu a závěru. Teoretická část má 

charakter kompilátu odborné literatury s použitím vlastních postřehů a interpretací. Autorka při 

zpracování volí systémový přístup. Struktura práce je obsahově promyšlená, témata jsou logicky 

návazná. Autorce se podařilo vytvořit plastický obraz subkultur ve spojitosti s charakteristikami 

mládeže. Text práce obsahuje ucelené informace o jednotlivých subkulturách a jejich životním stylu. 

Zvláště je nutné ocenit přehledný průřez vývoje přístupu k subkulturám. Výsledky výzkumného šetření 

jsou prezentovány pečlivě a přehledně. Autorka splnila stanovený cíl výzkumu. 

Téma práce: reaguje na současnou situaci v dané oblasti.  

Rozsah práce: přiměřený, odpovídá zvolenému tématu  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný výzkum. 

Metodologický přístup: V části teoretické je volen popis a analýza dostupných faktů. V části 

empirické je zvolen kvalitativní výzkum prostřednictvím řízeného rozhovoru. 

Cíl práce: Detailněji popsat a zmapovat základní postoje členů vybraných subkultur mládeže v 

různých oblastech života byl splněn. 

Použitá literatura: aktuální   

Citace v textu: řádně označené. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: Kultivovaný jazykový styl odpovídající odbornému vyjádření 

zjištěných faktů, s drobnějšími nedostatky gramatickými.   

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce a zadání.  

 

Autorka diplomové práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka B 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

B 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      B 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 

g) tvořivost při zpracování tématu  A 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        A 



 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Vymezte obecně pojem rizikové chování a charakterizujte jej v kontextu s tématem práce.  

Na základě předchozího, posuďte, jakým způsobem lze přes aktivity mládeže v popisovaných 

skupinách (subkulturách) eliminovat tendence k rizikovému chování.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předložená diplomová práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, doporučuji 

ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 23. března 2017                                              ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


